Петре легнал и не станал веќе. Ето затоа рекле: Не копај гроб за друѓего, за да не влезеш сам во него. Петре копаше гроб за Павлета, ама сам умре во него, а Павле си остана уште да си живејт.“

13 VII/30.VI. СОБОР НА 12 АПОСТОЛИ (ПАВЛОВДЕН)

Именден празнуваат: Павле, Пајо, Павлина...

Следниот ден по Петровден 13 јули/ 30 јуни е празникот Собор на 12 Апостоли – Павловден. Бидејќи претходниот ден, иако е посветен на двајцата славни Господови апостоли, сепак се вика Петровден, овој ден е одреден да се слави споменот на Светиот апостол Павле – Павловден. На овој ден именден слават тие што го носат името Павле, Пајо, Павлина и сл.